
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 4 декабря 2017 г.              № 169-т/8 

 

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию, 

теплоноситель для потребителей МУП Объединенных котельных и 

тепловых сетей г. Вичуга на 2018 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент 

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет: 

 

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для 

потребителей МУП Объединенных котельных и тепловых сетей г. Вичуга с 

учетом корректировки необходимой валовой выручки на 2018 год согласно 

приложению 1. 

2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителей 

МУП Объединенных котельных и тепловых сетей г. Вичуга на 2018 год согласно 

приложению 2. 

3. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей 

МУП Объединенных котельных и тепловых сетей г. Вичуга с учетом 

корректировки необходимой валовой выручки на 2018 год согласно приложению 

3. 

4. Возмещение недополученных доходов от разницы между 

утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и 

утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую 

населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с 

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на 

тепловую энергию на территории Ивановской области». 

5. Тарифы, установленные в п. 1-3 настоящего постановления, действуют 

с 01.01.2018 по 31.12.2018. 

6. С 01.01.2018 признать утратившими силу приложения 1-3 к 

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 

15.12.2016 № 121-т/9. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Врио начальника  Департамента                            Е. Н. Морева  

  

 
 

consultantplus://offline/ref=86B144D874BA7AE541ACE69105D35C15731235340249705A593AA8E367B7ABB0896C51698E26A343B8BB75BBJDH


 2 

 

 

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов  

Ивановской области от 04.12.2017 № 169-т/8 

 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год 

Вода 
Отборный пар 

давлением 

Острый и 

редуцированный 

пар 

1 

полугод

ие 

2 

полугод

ие 

от 

1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см
2
 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/с

м
2
 

от 

7,0 

до 

13,0 

кг/ 

см
2
 

Свыш

е 

13,0 

кг/ 

см
2
 

1 

полугод

ие 

2 

полугод

ие 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

1. 

МУП 

Объединенных 

котельных и 

тепловых сетей 

г. Вичуга 

Одноставочн

ый, 

руб./Гкал,  

без НДС 

2018 1708,32 1756,59 - - - - 1234,74 1262,93 

 

 

 

 

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов  

Ивановской области от 04.12.2017 № 169-т/8 

 

Льготные тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям 

 

№ 

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год 

Вода 
Отборный пар 

давлением 
Остр

ый и 

реду

циро

ванн

ый 

пар 

1 

полугодие 

2 

полугодие 

от 

1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см
2
 

от 

2,5 

до 

7,0 

кг/с

м
2
 

от 

7,0 

до 

13,0 

кг/ 

см
2
 

Свыш

е 

13,0 

кг/ 

см
2
 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)* 

1. 

МУП Объединенных 

котельных и тепловых 

сетей г. Вичуга, 

от котельной 

№ 5, микрорайон Шагова 

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 1901,05

1
 1982,80

2
 - - - - - 

1. 

МУП Объединенных 

котельных и тепловых 

сетей г. Вичуга, 

за исключением 

котельной 

№ 5, микрорайон Шагова 

Одноставочный, 

руб./Гкал 
2018 1923,02

3
 2005,71

4
 - - - - - 

 

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 

(часть вторая). 

 
1
 Тариф без учета НДС – 1611,06 руб./Гкал. 

2
 Тариф без учета  НДС – 1680,34 руб./Гкал. 

          
3
 Тариф без учета  НДС – 1629,68 руб./Гкал. 

 
4
 Тариф без учета НДС – 1699,76 руб./Гкал. 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117252;fld=134;dst=100467


 3 

 

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов  

Ивановской области от 04.12.2017 № 169-т/8 

 

Тарифы на теплоноситель 

 

№

 

п/

п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год 

Вид теплоносителя 

Вода Пар 

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям  

1 

МУП 

Объединенных 

котельных и 

тепловых сетей 

г. Вичуга 

Одноставочный 

руб./куб. м, 

без НДС 

2018 70,81 76,49 70,81 76,49 

 

 


